

สรุปประมาณราคาก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
ที่ทำการอำเภอเขื่อนใน อำเภอเขื่อนใน จังหวัดอุบลราชธานี

วันที่ประมาณราคา 22 มีนาคม 2561

ประเภทงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 เจ้าของโครงการ ที่ทำการอำเภอเขื่อนใน อำเภอเขื่อนใน จังหวัดอุบลราชธานี  
 รหัสสายทาง ภายในหมู่บ้าน  
 สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 3 ตำบลชีหวน อำเภอเขื่อนใน จังหวัดอุบลราชธานี  
 ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง ถนนลูกรัง กว้าง 6.00 เมตร  
 ชนิดไหล่ทาง ถนนลูกรัง กว้าง 0.00 เมตร  
 ระยะเวลาดำเนินการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 205.000 เมตร ผิวทางกว้าง 5.00 เมตร หนา 0.15 ม.  
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,025.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร  
 ช่วง กม. 0 ถึง กม. 0

ที่	รายการ	รวมคำนวณต้นทุน	Factor F	รวมคำนวณก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คำนวณต้นทุนงานทาง	388,621.10	1.3035	506,567.60	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ผนตกปกติ ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.0%
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			506,567.60	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ (ห้าแสนบาทถ้วน)			500,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.205 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,439,024.39 บาท

เฉลี่ยราคา ตารางเมตร ละ 487.80 บาท

ประมาณราคา.....

(นายปัทวิ จันทร์เขียว)

ผู้ช่วยช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายสาธิต โสเสมอ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้เห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้เป็นราคากลางได้

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมกร

(นายสุรัตน์ อวยพรส่ง)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปกครองชำนาญพิเศษ)

(ลงชื่อ)..... กรรมกร

(นายสาธิต โสเสมอ)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ชีหวน

(ลงชื่อ)..... กรรมกร

(นายนพคุณ สุขสำราญ)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สหธาตุ

(ลงชื่อ)..... กรรมกร

(นายคมสันต์ อินทร์งาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.สร้างถ่อ

รายละเอียดการประมาณราคา

รหัสสายทาง ภายในหมู่บ้าน

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 3 ตำบลสีทวน อำเภอเขื่องใน จังหวัดอุบลราชธานี

ระยะทาง 205.000 เมตร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม		
<b>1</b>	<b>งานปรับปรุงโครงสร้างทาง</b>							
	1.1 วางท่อระบายน้ำ Dia 0.40x1.00 เมตร		ท่อน	345.97	55.00	400.97	-	
	1.2 ลงลูกรังปรับพื้นที่		ลบ.ม.	152.83	99.00	251.83	-	
	1.3 เกลี่ยปรับผิวทางเดิม	1,230.00	ตร.ม.	-	2.50	2.50	3,075.00	
	1.4 ทินคลูกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	831.24	56.51	887.75	-	
	1.5 ลูกรังไหล่ทางพร้อมเกลี่ย	30.75	ลบ.ม.	152.83	99.00	251.83	7,743.77	
	1.6 งานทรายรองพื้น	51.25	ลบ.ม.	250.00	99.00	349.00	17,886.25	
<b>2</b>	<b>งานผิวทาง</b>							
	2.1 ผิวทาง คสล.(ผสมไม้)	153.75	ลบ.ม.	1,555.86	436.00	1,991.86	306,248.48	
	2.2 เหล็กเสริม WIRE MESH Ø 3.2 มม. @0.10x0.30 ม.	1,025.00	ตร.ม.	28.00	5.00	33.00	33,825.00	
	2.3 เหล็กเสริมขนาด DB 12	90.00	กก.	18.52	5.00	23.52	2,116.80	
	2.4 เหล็กเสริมขนาด RB 15	65.00	กก.	17.52	5.00	22.52	1,463.80	
	2.5 ตัดรอยต่อคอนกรีต และหยอดยาง joint	100.00	ม.	56.00	22.16	78.16	7,816.00	
	2.6 แบบข้างคืดตามยาว 2 ข้าง	410.00	ม.		20.60	20.60	8,446.00	
	2.7 ป่มผิวทางคอนกรีต	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
<b>3</b>	<b>งานผิวไหล่ทางและทางเชื่อม</b>							
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	3.2 Cape Seal	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
<b>4</b>	<b>งานตีเส้นจราจร</b>							
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	4.2 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	
	4.3 ทางม้าลาย	-	แท่ง	-	-	-	-	
	<b>รวม</b>						<b>388,621.10</b>	